
 

 

 

 

 Centro de Iniciativas de Cooperación al Desarrollo (CICODE) - Universidad de Granada 
Complejo Administrativo Triunfo, Avenida del Hospicio s/n. 18071 Granada. ESPAÑA 
Telf.: +34 958 240952 | Fax: +34 958 240953 | dircicode@ugr.es | http://cicode.ugr.es 

 

 

1

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA LA REALIZACIÓN DE ACCIONES DE SENSIBILIZACIÓN Y 
EDUCACIÓN PARA EL DESARROLLO. 

- PLAN PROPIO DE COOPERACIÓN 2015: Programa 2 - 
 

Resolución de 12 de enero de 2016 del Vicerrectorado de Internacionalización por la que se 
publican los resultados provisionales de adjudicación de ayudas en el marco de la 
“Convocatoria de ayudas para la realización de acciones de sensibilización y educación para el 
desarrollo del Plan Propio de Cooperación 2015: Programa 2”   
 
De conformidad con la “Convocatoria de ayudas para la realización de acciones de sensibilización y 
educación para el desarrollo del Plan Propio de Cooperación 2015: Programa 2”, publicada el 19 de 
marzo de 2015, este Vicerrectorado HA RESUELTO: 
 
1. CONCEDER las siguientes ayudas pendientes de reajuste presupuestario: 
 
Aguaded Ramírez, Eva 
Guardiola Wanden-Berghe, Jorge 
Masegosa, José Luís 
Sánchez-Mesa Martínez, Domingo  
  
 
2. DESESTIMADOS los siguientes proyectos por insuficiencia presupuestaria: 
 
Fernández Jiménez, Carolina 
Robles San Juan, Victoria 
 
 
Las ayudas objeto de esta convocatoria serán incompatibles con otras ayudas concedidas por la 
Universidad de Granada para la realización de actividades de cooperación internacional en el mismo 
año.  Si bien el proceso de selección de cada convocatoria es independiente, la aceptación de una ayuda 
implicará automáticamente la renuncia a otras ayudas de la Universidad de Granada. 
 
Contra la presente resolución, se podrán presentar alegaciones, a través del Registro General de la UGR 
que deberán ser entregadas a través de los Registros Generales o Auxiliares de la Universidad de 
Granada (preferentemente a través del Registro de la Oficina de Relaciones Internacionales, Avda. del 
Hospicio, s/n, Complejo Administrativo Triunfo) o cualquier otro procedimiento establecido en la Ley 
30/92, de 26 de diciembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, en el plazo de 10 días hábiles desde su publicación . 
 

Granada, a 12 de enero de 2016 

 

 

Fdo. Dorothy Kelly 

Vicerrectora de Internacionalización 


